П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от___________________                                                                                         № ____

станица Приазовская

Об утверждении  ведомственной целевой программы "Реконструкция тепловой системы помещений администрации Приазовского сельского поселения  в 2014 году"
          В целях   условий реализации конституционных полномочий местного самоуправления,    укрепления     материально- технической базы  Приазовского       сельского       поселения       Приморско-Ахтарского      района администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить ведомственную целевую программу "Реконструкция тепловой системы помещений администрации Приазовского сельского поселения в 2014 году" согласно приложению.
          2. Контроль за выполнение  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                        Г.Л.Тур
                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

Постановление администрации

          Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

от 14.10.2013 года  № 202
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"Реконструкция тепловой системы помещений администрации Приазовского сельского поселения в 2014 году"

Паспорт

ведомственной целевой программы " Реконструкция тепловой системы помещений администрации Приазовского сельского поселения в 2014 году"
	Наименование Программы
	Об утверждении  ведомственной целевой программы "Реконструкция тепловой системы помещений администрации Приазовского сельского поселения в 2014 году" (далее – Программа)

	Основания для разработки Программы
	  Устав  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района принятый решением Совета Приазовского сельского поселения  от 05.12.2011 года  № 95, глава 2 статья 8 пункт 1

	Разработчик Программы
	администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	Цель и задачи  Программы
	Реконструкция тепловой системы помещений администрации Приазовского сельского поселения

	Сроки  и этапы реализации Программы
	2014 год

	Объемы  и источники финансирования Программы
	Общий объём финансирования  программы 120,0 (сто двадцать тысяч) - средства бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	Индикаторы целей  Программы
	      Создание необходимых условий труда служащих администрации

      Обеспечение условий для организации высокоэффективного труда служащих администрации

1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ

В настоящее время  отопительная система помещений администрации функционирует от центральной отопительной системы -  котельная № 29.  В целях качественного получения тепловой энергии, а так же в целях энергосбережения и энергетической эффективности необходимо провести реконструкцию системы и перейти на автономное газовое оборудование, что позволит уменьшить затраты по оплате за потребленную энергию помещений  администрации, библиотеки и централизованной бухгалтерии.
2.  ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Мероприятия  по основным направлениям  Программы, с указанием объемов и источников их финансирования приведены в приложении к настоящей программе (таблица № 1)
3. Управление программой и механизм ее реализации
Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования могут корректироваться с учетом реальных возможностей местного бюджета.

Администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района ежегодно проводит мониторинг и анализ хода реализации ведомственной целевой программы согласно утвержденному  порядку разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

                      4. Индикаторы целей программы

	Наименование  индикатора целей программы
	Единица
измерения
	Значение в
2014 году

	Реконструкция отопительной системы помещений администрации
	шт.
	1

5. Оценка рисков реализации ведомственной целевой программы
и механизмы их минимизации

	Внешний фактор, который может
повлиять на реализацию программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	Изменения в законодательстве Российской Федерации
	Оперативное реагирование на изменения  законодательства, принятия соответствующих нормативно-правовых актов  представительным органом Приазовского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района

Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                       Г.Л.Тур
Таблица 1. Перечень и описание программных мероприятий

	п/п
	Наименование
варианта
финансирования
	Наименование
мероприятия
	Описание
мероприятия
	Срок
реализации
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Результат реализации
мероприятия по годам

	Всего
	2014 г.
	200_ г.
	200_ г.
	2014 г.
	200_ г.
	200._ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Инерционный
вариант (БДО)

	2.
	Оптимальный
вариант
(БДО + БПО)
	      Реконструкция отопления помещений принадлежащих администрации
	Проектно-сметная документация
Установка автономного котла

Подключение к газовой линии
	2014
	120,0
	120,0
	-
	-
	120,0
	-
	-

Специалист 1-ой категории администрации
 Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
                                Н.Н.Медведева